convidadas a participar da Oferta (“Instituições Contratadas”), comunica, nos termos dos artigos 52 e 54-A da Instrução 

da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 400, de 29 de dezembro de 2003, conforme alterada (“Instrução CVM 

400”), o início da distribuição pública de até 5.014.543 (cinco milhões, quatorze mil, quinhentas e quarenta e três) cotas 

da segunda emissão de classe única do XP INFRA II FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES EM 

INFRAESTRUTURA, fundo de investimento em participações inscrito no CNPJ/ME sob o nº 30.317.464/0001-97 

(“Cotas da Segunda Emissão” e “Fundo”, respectivamente), com valor nominal unitário de R$ 99,71 (noventa e nove reais 

e setenta e um centavos), representando, inicialmente, o montante de até (“Montante Inicial da Oferta”): 

R$ 500.000.082,53* 

(quinhentos milhões e oitenta e dois reais e cinquenta e três centavos) 

*O valor acima não inclui o Custo Unitário de Distribuição (conforme definido abaixo), destinado a arcar com os 

custos da Segundo Emissão, no valor de R$ 3,55 (três reais e cinquenta e cinco centavos) por Cota da Segunda

[...]

Em decorrência da prestação dos serviços de administração, gestão, custódia, tesouraria, controladoria e escrituração das 

Cotas do Fundo, o Fundo pagará Taxa de Administração anual equivalente 1,5% (um inteiro e cinco décimos por cento) 

sobre o valor do Patrimônio Líquido do Fundo, e que será provisionada diariamente, na base de 252 (duzentos e cinquenta 

e dois) Dias Úteis (conforme definição constante do Regulamento), e paga mensalmente até o 5º (quinto) Dia Útil 

(conforme definição constante do Regulamento) do mês subsequente à sua vigência, nos termos do artigo 25 do 

Regulamento.  

A Taxa de Administração engloba a Taxa de Administração Específica (conforme definido no Anexo I do Regulamento),

[...]

Pelos serviços de administração e custódia, o Fundo pagará a Taxa de Administração Específica. A Taxa de Administração 

Específica será calculada conforme a tabela abaixo, aplicada sobre o Patrimônio Líquido do Fundo (conforme definido no 

Regulamento), e será provisionada diariamente, na base de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (conforme 

definição constante do Regulamento), e paga mensalmente até o 5º (quinto) Dia Útil (conforme definição constante do 

Regulamento) do mês subsequente à sua vigência. Não obstante o disposto na tabela disposta abaixo, o Administrador fará 

jus ao recebimento de um pagamento mínimo mensal de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais) reajustado anualmente a 

partir da data de início do Fundo, de acordo com a variação do Índice Geral de Preços – Mercado, divulgado pela Fundação 

Getulio Vargas, caso o valor da Taxa de Administração Específica seja inferior ao referido montante.

[...]

Demais termos, condições e características do Fundo e das Cotas 

Os demais termos, condições e características do Fundo e das Cotas seguem descritos no Prospecto e no Regulamento. 

2. CARACTERÍSTICAS DA OFERTA 

2.1.1. Montante Inicial da Oferta:  

O Montante Inicial da Oferta será de R$ 500.000.082,53 (quinhentos milhões, oitenta e dois reais e cinquenta e três 

centavos), considerando a subscrição e integralização da totalidade das Cotas da Segunda Emissão pelo Preço de Emissão 

no montante de R$ 99,71 (noventa e nove reais e setenta e um centavos) por Cota da Segunda Emissão, o qual deverá ser